Quinto.- En la Ley 5/2024, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2025, se consigna una subvención nominada a la Asociación 
Norte de Tenerife de Atención a las Drogodependencias (ANTAD), por importe de UN 
MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
(1.578.756,00) EUROS, con cargo a la aplicación presupuestaria G/231A  4800200    Línea 
de Actuación  39400029. 

Sexto.- Conforme al artículo 10 letra h) Decreto 36/2009, de 31 de marzo (BOC. n.º 68, de 
08.04.2009), de Régimen General de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de

[...]

representación de la Asociación Norte de Tenerife de Atención a las Drogodependencias 
(ANTAD), con NIF: G38310553, con domicilio a efecto de notificaciones en C/ Agustín de 
Bethencourt 17, 38400 - Puerto de la Cruz (Santa Cruz de Tenerife), solicitando la concesión 
de una subvención nominada por importe de un millón quinientos setenta y ocho mil 
setecientos cincuenta y seis euros (1.578.756,00 €), para la ejecución del proyecto de 
atención a las drogodependencias: “Proyecto ANTAD-Adicciones 2025. Atención Integral a 
las Adicciones: asistencia, prevención e inserción social”, y que finalizará el 31.12.2025. 

Décimo.- La solicitud se acompaña de los documentos que acreditan el cumplimiento de los